2024年 11月 14日

各 位

会 社 名 株式会社ヒューマンテクノロジーズ

代表者名 代表取締役社長 家﨑 晃一

 （コード：5621 東証グロース市場）

問合せ先 経営管理室 加藤 翼

 （TEL．03－4577－9600）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年 11月 14日開催の臨時取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、前回（2024年 5

月 15日）発表した 2025年 3月期（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）の通期連結業績予想及び期末配当予

想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,981

百万円

628

百万円

628

百万円

455

円 銭

47.43

今回修正予想（Ｂ） 5,981 734 734 532 55.48

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 105 105 76 ‐

増 減 率（％） 0.0 16.8 16.8 16.9 ‐

（参考）前期連結実績

（2024年 3月期）
5,034 519 500 335 39.59

［修正の理由］

新サービスとして開発中の電子契約サービスのリリースが予定より遅れたことに伴い、資産計上額が増加

し、減価償却費の費用計上も遅れることとなりました。このため、当初はサービス稼働開始と同時に費用計上

予定であった外注費や固定資産の減価償却費が未計上であり、結果として当期利益が予想を大幅に上回る状況

となっています。

 減価償却費は、資産が使用開始された時点から発生するため、リリースの遅れにより資産計上額が増加し

たことに伴い今期の利益は予想を上回っていますが、次期以降には相応の費用が発生する予定です。

2．配当予想の修正

 期 末 合 計

前回発表予想     14.5 14.5

今回修正予想 17.0 17.0

当期実績 ‐ ‐

（参考）前期連結実績

（2024年 3月期）
12.0 12.0

〔配当修正の理由〕

当社の配当方針については、株主利益の最大化を重要な経営目標の一つとして認識しており、配当性向

30％を目途に経営成績に応じた配当を実施していく方針であります。

2025年3月期の業績予想を修正したことを受け、2025年3月期の期末配当予想を1株当たり17.0円とさせて

いただきます。

以 上